
UCHWAŁA NR XVIII/125/2025 
RADY GMINY ISTEBNA 

z dnia 29 kwietnia 2025 r. 

w sprawie rozpatrzenia wniosku Rady Miejskiej w Bielsku-Białej 

Na podstawie art. 244 §2 Ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (tekst 
jednolity Dz. U. z 2024 r., poz. 572) w związku z art. 18b ust. 1 Ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2024 r., poz. 1465 z późn. zm.) oraz §6 ust.2 Statutu Gminy Istebna 
stanowiącego załącznik do Uchwały nr XV/95/2025 Rady Gminy Istebna z dnia 27 lutego 2025 r. Rada 
Gminy Istebna uchwala, co następuje: 

§ 1. Po rozpatrzeniu wniosku Rady Miejskiej w Bielsku - Białej z dnia 28 lutego 2025 r. w przedmiocie  
zajęcia stanowiska  w sprawie ustosunkowania się do inicjatywy w sprawie utworzenia  nowego województwa 
podbeskidzkiego- Rada Gminy Istebna postanawia udzielić odpowiedzi na niniejszy wniosek. 

§ 2. Uzasadnienie dla sposobu rozpatrzenia wniosku stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącą Rady Gminy Istebna do zawiadomienia podmiotu  wnoszącego 
wniosek o sposobie jego załatwienia. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
 
 

Magdalena Mucha 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 654B9282-EAAC-4914-8F26-26C2002F0EE9. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

W dniu 5 marca 2025 r. wpłynął do Urzędu Gminy Istebna, skierowany do  

Przewodniczącej Rady Gminy Istebna, wniosek Rady Miejskiej w Bielsku-Białej z dnia                     

28 lutego 2025 r. w przedmiocie  zajęcia stanowiska  w sprawie ustosunkowania się do inicjatywy 

w sprawie utworzenia  nowego województwa podbeskidzkiego. Dnia 15 kwietnia 2025 r.  Komisja 

Skarg, Wniosków i Petycji analizowała niniejszy wniosek i ustaliła, że jest zbyt  mało szczegółów 

co do kwestii utworzenia nowego województwa, by móc jednoznacznie wypowiedzieć się na ten 

temat. Nie zostały podane dokładne informacje co do granic nowej jednostki, nie są także znane 

szczegółowe kwestie i wyliczenia związane z finansowaniem, a także argumenty dotyczące 

gospodarczych, a w tym także ekonomicznych podstaw funkcjonowania w przyszłości takiego 

województwa. Nie przedstawiono skutków finansowych dla mieszkańców  i przedsiębiorców oraz 

potencjalnych kosztów utworzenia nowych struktur administracyjnych. 

 Temat  ten, choć istotny z punktu widzenia  tożsamości i rozwoju lokalnego, budzi szereg 

wątpliwości  i wymaga pogłębionej analizy, szczególnie w zakresie potencjalnych  skutków 

finansowych dla samorządów i mieszkańców. Mając powyższe na uwadze  złożoność zagadnienia, 

jak również  brak jednoznacznych analiz dotyczących skutków ekonomicznych, gospodarczych i 

administracyjnych, Rada Gminy Istebna postanowiła  na tym etapie wstrzymać  się od zajęcia 

stanowiska w niniejszej sprawie. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 654B9282-EAAC-4914-8F26-26C2002F0EE9. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XVIII/125/2025 RADY GMINY ISTEBNA z dnia 29 kwietnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


